

Protokół Nr XXX/08

Z XXX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 30 października 2008 roku w sali Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1.

Ustawa liczby Radnych – 21

Obecnych na Sesji - 21

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Miejskiej.
- 4. Informacja o wykonanych inwestycjach miejskich w 2008 roku i planowanych inwestycjach na 2009 rok.**
- 5. Podjęcie uchwał :**
 - 1/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2008 rok,
 - 2/ w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych,
 - 3/ w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości,
 - 4/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto Łowicz umowy o dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej przedsięwzięcia inwestycyjnego np. ” Modernizacji stadionu OS iR” ,
 - 5/ w sprawie zmiany Uchwały nr III/22/2006 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 grudnia 2006 roku w sprawie wyboru członków Sądu Honorowego,
 - 6/ w sprawie przyjęcia statutu Związku Międzygminnego „Bzura” ,
 - 7/ w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla miasta Łowicza,
 - 8/ w sprawie określenia na 2009 rok liczby przeznaczonych do wydania nowych licencji na wykonanie transportu drogowego taksówką,
 - 9/ w sprawie uchylenia Uchwały Nr XX/184/2008 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 31 stycznia 2008 roku w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówek szkół i wyżywienia w przedszkolach na terenie Gminy Miasto Łowicz oraz opłat za korzystanie z posiłków,
 - 10/w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu do załatwienia spraw z zakresu ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,
 - 11/w sprawie zmian w Uchwale Nr LXIII/385/2006 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 26 października 2006 roku w sprawie ustanowienia i określenia zasad udzielania jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia dziecka,
 - 12/w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem działki 1850/3 o pow.0.0088 ha, położonej w Łowiczu przy ulicy Chełmońskiego,
 - 13/w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Łowiczu obręb Kostka.
- 6. Analiza oświadczeń majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Łowiczu za 2007 rok.**
- 7. Informacja Burmistrza Miasta dotycząca oświadczeń majątkowych Dyrektorów jednostek i pracowników Urzędu Miejskiego.**
8. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
1/informacja w sprawie zbycia prawa użytkowania wieczystego gruntów w drodze sprzedaży bezprzetargowej osobom prawnym oraz przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych w trybie ustawy o przekształceniu z zastosowaniem bonifikat.
9. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
10. Ustalenia terminu następnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
11. Zakończenie obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasepa. Powitał Radnych, Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Dyrektorów jednostek, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Pana Zygmunta Galanta Komendanta Powiatowego Policji, Pana Andrzeja Porczyka Komendanta Państwowej Straży Pożarnej, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędkę, Naczelników Wydziału, Radcę Prawnego Panią Jolantę Służalską- Mrożewską, pracowników Urzędu Miejskiego i przedstawicieli mediów oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na stan Radnych 21 na Sesji obecnych jest 21 Radnych i podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wszyscy zaproszeni otrzymali porządek obrad Sesji. Burmistrz Miasta zwrócił się z pismami o wprowadzenie do porządku obrad 2 projektów uchwał / stanowią załączniki/

- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto Łowicz umowy o dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej przedsięwzięcia inwestycyjnego np. "Modernizacji stadionu OS iR"

-w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie prawa użytkowanie wieczyste nieruchomości położonej w Łowiczu obręb Kostka.

/ pisma stanowią załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie wprowadzenia 2 uchwał do porządku obrad..

21"za", 0 przeciw, 0 wstrzymujących

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował wprowadzenie 1 uchwały w pkt.5 jako uchwałę nr 4 a pozostałe uchwały uzyskują następną kolejność.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie zmienionego porządku obrad. 21"za", 0 "przeciw", 0 "wstrzymujących"

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Burmistrz Miasta poinformował, że na poprzednią Sesję nie dotarły w odpowiednim czasie zaproszenia dla Pani Teresy Wojdy i Pana Jacka Gargenera, dlatego w/w osoby zaproszono na obecne posiedzenie.

Burmistrz Miasta zaprosił Panią Teresę Wojdę Prezesa „Stowarzyszenia Wsi Urzecze” i wręczył list gratulacyjny z okazji przyznania odznaczenia „Zasłużona dla Kultury Polskiej” przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Pani Teresa Wojda – podziękowała za zauważenie jej 16 letniej pracy dla kultury Łowickiej, gratulacje władz miasta są dowodem, że obecne władze wykazują dobrą wolę współpracy z Prezesem i Stowarzyszeniem Wsi Urzecze. Stwierdziła, że w ostatnim okresie współpraca nie była najlepsza, dlatego istnieje nadzieja, że ulegnie ona poprawie.

Folklor łowicki powinien być promowany i rozpowszechniany zwłaszcza wśród młodzieży, dlatego Stowarzyszenie Wsi „Urzecze” chętnie korzysta z wszystkich okazji do jego prezentacji.

Burmistrz Miasta poinformował, że w ubiegłym roku miesiącu wrześniu i w tym roku zorganizowano rekonstrukcję wydarzeń historycznych „nocną w sobotę na Starym Rynku oraz w niedzielę przy ul. Mostowej przy rzece Bzura.

Rekonstrukcję historyczną obejrzało około 10.000 osób.

Burmistrz Miasta poinformował, że takie działania będą kontynuowane a inne ościenne miasta chcą korzystać z naszych doświadczeń.

W 90- rocznicę Bitwy nad Bzurą planowane jest zorganizowanie wspólnych obchodów z sesją naukową, rekonstrukcją z udziałem kawalerii.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił podziękowania za pomoc dla organizatorów, uczestników, przedstawicielom służb porządkowych.

Burmistrz Miasta zaprosił: Pana Pawła Rozdżestwieńskiego
Pana Piotra Marciniaka
Pana Sławomira Cisowskiego
Pana Pawła Gałę
Pana Piotra Kapustę
Pana Cezarego Kołodziejkiego
Panią Magdalенę Pakulska
Pana Andrzeja Porczyka
Pana Zygmunta Galanta

Burmistrz Miasta i Przewodniczący Rady Miejskiej wręczyli podziękowania i książki. Radni pogratulowali oklaskami.

Pan Paweł Rozdżestwieński – podziękował za wyróżnienie i stwierdził, że dobrze, iż władze miasta Łowicza zdecydowały się na zorganizowanie rekonstrukcji wydarzeń w okresie dwóch lat.

Pan Piotr Marciniak – w imieniu Stowarzyszenia Historycznego im.10 Pułku Piechoty podziękował za kredyt zaufania i pomoc przy zorganizowaniu inscenizacji walk o Łowicz 1939r. Zaapelował o wpisanie inscenizacji w stały kalendarz imprez miejskich.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – podziękował wszystkim pasjonatom historii za pomoc przy zorganizowaniu imprezy i zapewnieniu bezpieczeństwa podczas imprezy.

Burmistrz Miasta podziękował Panom Komendantom za pomoc i zrozumienie przy usuwaniu awarii wodociągu w dniu 28 października 2008 roku.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokół z XXIX Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. Sekretarz XXIX Sesji Radna Grażyna Sobieszek oraz pozostali Radni uwag nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Protokół z XXIX Sesji zostaje przyjęty bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował na Sekretarza XXX Sesji Radnego Józefa Szczepanika, który wyraził zgodę.

Ad.4.

Informację o wykonanych inwestycjach miejskich w 2008 roku i planowanych inwestycjach na 2009 rok –przedstawi Pan Grzegorz Pelka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów.

Radna Ewa Zbudniewek – zwróciła uwagę, że nazwy ulic należy odmieniać np: Elizy Orzeszkowej, Zofii Nałkowskiej a nie ul. Orzeszkowa, Nałkowska. Takich błędów nie powinno się popełniać w informacjach.

Radny Robert Wójcik – zwrócił się z zapytaniem, czy na wszystkie inwestycje są pozwolenia na budowę i ogłoszone przetargi

Pan Grzegorz Pelka –poinformował, że na inwestycje planowane na Błoniach nie ma uzyskanych wszystkich pozwoleń na budowę i dlatego nie są ogłoszone przetargi.

Poinformował, że w najbliższych dniach będzie wydane pozwolenie na budowę kanalizacji w ulicy Granicznej.

Największe opóźnienie mają inwestycje na Błoniach z powodu różnych procedur, niektóre inwestycje będą zrealizowane do 10 grudnia b.r.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Radny Jacek Haczykowski.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił Radny Grzegorz Wojciechowski.

/ stanowią załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska przyjmuje do wiadomości przedłożoną informację.

5. Podjęcie uchwał:

1/ Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2008 rok - przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

/ stanowi załącznik/

Radna Ewa Zbudniewek –stwierdziła, że propozycja szczepień ochronnych przeciw grypie jest obecnie niesprawiedliwą społecznie. Najlepszym okresem do szczepień ochronnych jest wrzesień, wiele osób starszych dokonało szczepienia na własny koszt.

Czy starsze osoby,które wydały pieniądze na szczepionkę przeciw grypie otrzymają zwrot kosztów. Można wprowadzić szczepienia ochronne przeciw grypie w miesiącu wrześniu roku przyszłego.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – poinformował, że w mieście Łowiczu jest 3.700 osób w wieku powyżej 65 lat. Sprawdzono ile osób jeszcze się nie zaszczepiło z terenu miasta . W przychodni na Starym Rynku pozostało 645 osób, zaś na ulicy Kaliskiej około 300. W Łowiczu funkcjonuje 10 przychodni podstawowej opieki zdrowotnej w tym 9 poparło akcję szczepienia w tym okresie. Szczepionki mają okres gwarancji do końca grudnia i można dokonywać szczepienia. Usługę w tym zakresie nieodpłatnie wykonają przychodnie u lekarza rodzinnego.

Pani Maria Więckowska – Sekretarz Miasta – poinformowała, dokładnie analizowano termin szczepień na spotkaniu z lekarzami z wszystkich przychodni oprócz Pana Wróblewskiego, który nie był zainteresowany akcją. Duża grupa osób jest jeszcze nie zaszczepiona przeciw grypie. Wszystkie przychodnie będą zakupywały szczepionki i rozliczać będą się fakturami z Urzędem Miejskim. Osoby, które się zaszczepiły przeciw grypie mogą być szczepione przeciw pneumokokom, które jest ważne na okres 5 lat . Należy zaobserwować ,że jest wiele powikłań pogrypowych u osób po 65 roku życia. Szczepienia będą dokonywane od 4listopada b.r. do końca grudnia b.r.

Radny Piotr Pochwała – poinformował, że uczestniczył w spotkaniu z lekarzami rodzinnymi i lekarze przekonywali ze szczepienie ochronne ma sens i można dokonać szczepień do końca grudnia b.r. Szczepieniu będą poddane osób, których nie było stać na zakup szczepionki wcześniej. W następnym roku można kontynuować szczepienia i wiele osób będzie oczekiwało na rozpoczęcie szczepień we wrześniu 2009 roku.

Radna Ewa Zbudniewek – zwróciła się z zapytaniem, kto był inicjatorem szczepień ochronnych ,czy przypadkiem nie wytwórnia szczepionek, która chciała się ich pozbyć Ponieważ miały krótkim termin ważności.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – stwierdził, że inicjatorem szczepień ochronnych był Burmistrz Miasta. Jeśli nie będzie możliwości wydatkowania środków finansowych to pozostaną one w budżecie miasta, warto zaszczepić nawet niewielką grupę osób.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Grzegorz Wojciechowski / stanowi załącznik/

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła
większością głosów U c h w a l ę Nr XXX/270/2008**

19 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące”

**2/Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
oraz określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych – przedstawił**

Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny

Grzegorz Wojciechowski

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej przedstawił Przewodniczący Komisji Radny

Krzysztof Zieliński.

Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Piotr Pochwała.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Przewodniczący Komisji Radny

Jacek Haczykowski

/ stanowią załącznik/

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła
większością głosów U c h w a l ę Nr XXX/271/2008**

17 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące”

3/Projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości— przedstawił

Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny

Grzegorz Wojciechowski

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej przedstawił Przewodniczący Komisji Radny

Krzysztof Zieliński.

Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Piotr Pochwała.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Przewodniczący Komisji Radny

Jacek Haczykowski

/ stanowią załącznik/

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła
większością głosów U c h w a l ę Nr XXX/272/2008**

17 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące”

**4/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto Łowicz
umowy o dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej przedsięwzięcia
inwestycyjnego np.” Modernizacji stadionu OS iR”- – przedstawił**

Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny

Grzegorz Wojciechowski

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej przedstawił Przewodniczący Komisji Radny

Krzysztof Zieliński.

Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Piotr Pochwała.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Przewodniczący Komisji Radny

Jacek Haczykowski

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów Uchwałę Nr XXX/273/2008

17 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące”

5/ w sprawie zmiany Uchwały nr III/22/2006 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 grudnia 2006 roku w sprawie wyboru członków Sądu Honorowego –przedstawił

Pan Henryk Zasepa- przewodniczący Rady Miejskiej

/ stanowi załącznik/

Radny Ryszard Szmajdziński – zwrócił uwagę, że Radna Krystyna Ostrowska została wybrana do Powiatowej Rady Zatrudnienia, jest Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej i opiekunką Młodzieżowej Rady Miejskiej. Stwierdził, że zbyt dużo funkcji proponuje się jednej osobie a w Radzie Miejskiej jest wielu innych Radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że poprzednio w Sądzie Honorowym uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Józef Krzysztof Więcek, dlatego zaproponowano Członkostwo w Sądzie Honorowym obecnej Wiceprzewodniczącej Rady Radnej Krystynie Ostrowskiej, która wyraziła zgodę.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów Uchwałę Nr XXX/274/2008

17 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące”

6/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia statutu Związku Międzygminnego „Bzura”

– przedstawił *Pan Paweł Gawroński Naczelnik WSK*

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny

Grzegorz Wojciechowski

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej przedstawił Przewodniczący Komisji Radny

Krzysztof Zieliński.

Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Piotr Pochwała.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Przewodniczący Komisji Radny

Jacek Haczykowski

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów.

Uchwałę Nr XXX/275/2008

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujące”

7/Projekt uchwały w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla miasta Łowicza- przedstawił Pan

Paweł Gawroński naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych

/ stanowi załącznik/

Radna Ewa Zbudniewek – stwierdziła, że w ubiegłym roku była wysoka podwyżka opłat za wodę około 25 %, chociaż propozycja radnych była na poziomie 8 %.

Obecnie proponuje się wzrost o 9.09% ale należy zastanowić się, czy rodziny o niskich dochodach będzie stać na opłacenie podwyższonych opłat. Należy rozważyć niższe podwyżki opłat, pomimo wielu koniecznych robót, które należy wykonać, aby poprawić jakość wody.

Radny Robert Wójcik – stwierdził, że popiera wypowiedź Radnej Ewy Zbudniewek, ponieważ w ubiegłym roku była znaczna podwyżka opłat za wodę i ścieki

W tej kadencji ceny wody wzrosły o około 30% a do planowanych podwyżek należy doliczyć podatek Vat 7 %.

Radny stwierdził, że należy przeznaczyć wyższą dotację dla ZUK, aby pomóc osobom o najniższych dochodach. Należy liczyć się ze wzrostem opłat za ciepło, ponieważ ceny opału wzrosły w porównaniu do roku ubiegłego o 72 %. Poinformował, że od 1 stycznia 2009 roku opłaty będą wyższe w każdym zakresie a dla osób najbiedniejszych to są duże kwoty.

Planowany jest od 1 stycznia 2009 roku wzrost czynszu w mieszkaniach ZGM oraz żywności i energii elektrycznej, co będzie dodatkowym obciążeniem dla osób biednych.

Stwierdził, że podwyżka jest zbyt wysoka i jako radny będzie głosował przeciw podwyżce.

Radny Piotr Pochwała – zwrócił uwagę, że podwyżki cen wody dotyczą wszystkich mieszkańców i jest to zależne od ilości zużywanej wody. Należy zwrócić uwagę na oszczędności wody im będzie tańsza tym większa marnotrawność.

Podobnie jest z budowanymi domami, jeśli ktoś wybuduje duży dom to płaci większy podatek. Proponowana cena wody jest na średnim poziomie, w innych miastach ceny są wyższe. Stwierdził, że jest przeciwny fundowaniu przez miasto czegokolwiek..

Radny Ryszard Szmajdziński- stwierdził, że podwyżki od 1 stycznia 2009 roku należy rozpatrywać kompleksowo, powinno być określone minimum socjalne dla pewnych grup rodzin. Obecnie jest kryzys gospodarczy w kraju, który może się pogłębiać i najtrudniej będzie rodzinom o niskich dochodach. Należy wprowadzać pewne oszczędności w budżecie miasta, dobrze, że przeznaczono pewne środki finansowe na szczepionki dla osób po 65 roku życia, ale powinno się planować takie zadania przy uchwalaniu budżetu miasta. Podobnie ze zorganizowaniem rekonstrukcji wydarzeń, jest zapowiedź następnej imprezy, chociaż jest możliwość w inny sposób uczczenia rocznic historycznych. Powinien być przedstawiony radnym koszt organizowanych imprez w 2008 roku. W innych krajach są pewne dziedziny życia, które są dotowane przez budżet miasta czy państwa.

Radny Tadeusz Żaczek- stwierdził, że wprowadzanie podwyżek opłat jest mało popularne, ale należy je rozpatrywać kompleksowo, od 1 stycznia 2009 roku planowany jest duży wzrost kosztów utrzymania. Należy mieć nadzieję, że za rok podwyżki będą znacznie niższe.

Jakość wody powinna ulegać poprawie, dlatego niezbędne są inwestycje.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – stwierdził, że Radni po upływie dwuletniego działania powinni zrozumieć, że nie należy do budżetu miasta zgłaszać zbyt wielu wniosków inwestycyjnych, ponieważ muszą być zarezerwowane środki finansowe na inwestycje ze środków unijnych. Wszystkie opłaty, podatki wpływają na wzrost budżetu miasta.

Za przebudowę sieci wodociągowych w mieście nie zapłacą sami mieszkańcy, ale Unia Europejska. Na ogólną kwotę 18 mln zł możemy uzyskać 85 % kwoty umorzenia, co stanowi około 600 zł na 1 mieszkańcy miasta. Natomiast podwyżka może wynosić około 14 złotych na 1 rodzinę rocznie. Burmistrz Miasta wyliczył, że przez 40 lat możemy wprowadzać takie podwyżki. Radni powinni zrozumieć, że w budżecie miasta powinny być zarezerwowane środki finansowe na realizację inwestycji. W ubiegłym roku podjęto decyzję o modernizacji ujęcia wody. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna miała zastrzeżenia, co do jakości wody i warunkowo zezwoliła do września przeznaczać wodę do picia z poprzedniego ujęcia. Od lipca b. r. mamy wodę lepszej jakości z nowej studni głębinowej, co stanowi około 50 % dobrej wody dla mieszkańców miasta.

Mieszkańcy odczuwają poprawę jakości wody w życiu codziennym.

Wprowadzamy rewolucyjne działania, aby poprawić jakość wody, która jest deficytowa w centralnej Polsce. Należy liczyć się z ciągłymi podwyżkami wody a za 5 lat cena 1 m³ wody może wynosić nawet 10 zł.

Planowane jest wybudowanie ujęcia wody i laboratorium na miarę XXI wiek a koszt społeczny nie będzie zbyt wysoki.

Przez ostatnie 2 lata uzyskaliśmy około 33 mln złotych z Unii Europejskiej, ale muszą być zapewnione środki z budżetu miasta, aby realizować inwestycje.

Należy ponosić koszty utrzymania szkół, przedszkoli, płacić dodatki mieszkaniowe osobom najbiedniejszym, remontować drogi, chodniki.

Stwierdził, że nie wszyscy jeżdżą autobusami a muszą dopłacać wszyscy z własnych podatków. Podobnie należy dotować żłobek, szkoły, czy zakup wirówki na oczyszczalnię ścieków, aby nie było brzydkich zapachów na Osiedlu M. Konopnickiej. Za niektóre rzeczy muszą płacić wszyscy mieszkańcy nie zależnie w jakiej dzielnicy mieszkają, Żyjemy w jednej społeczności

i powinniśmy zrozumieć interesy wszystkich mieszkańców miasta.

Podjęmowane są wielkie inwestycje na ujęciu wody, uzyskaliśmy na ten cel 21 mln złotych środków unijnych.

Podwyżki opłat za wodę i ścieki proponowane są na poziomie mniejszym niż średnia krajowa czy średnia wojewódzka.

Podatki od nieruchomości są na poziomie średniej krajowej a można było ustalić wyższe.

Stwierdził, że potrzebne są duże inwestycje na sieć wodociągową, aby nie było częstych awarii. Podczas ostatnich awarii więcej ludzie wydali w ciągu 1 dnia na wodę mineralną niż na podwyżki opłat za wodę i ścieki.

Radny Robert Wójcik – stwierdził, że należy się cieszyć, iż pozyskano środki zewnętrzne. Radni mają prawo zgłaszać wnioski do budżetu miasta na następny rok w imieniu mieszkańców miasta.

Radny Piotr Pochwała – stwierdził, że należy się cieszyć, jeśli opozycja zgłasza merytoryczne uwagi.

Radny Jacek Haczykowski- zwrócił się z zapytaniem ile wniosków złożył Radny Robert Wójcik do budżetu miasta na 2009 rok i zapewne będzie chciał aby zostały one zrealizowane.

Stwierdził, że jako Radny złożył 2 wnioski inwestycyjne i oczekuje, aby zadania były wykonane w 2009 roku. Radni powinni mieć świadomość, że na realizację zadań inwestycyjnych potrzebne są duże środki finansowe z budżetu miasta.

Radny Robert Wójcik – poinformował, że złożył kilka wniosków do budżetu miasta na 2009 rok, które wynikają z zebrań mieszkańców w zarządach osiedli.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Grzegorz Wojciechowski

Opinie Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Krzysztof Zieliński.

Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Piotr Pochwała.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Jacek Haczykowski
/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów Uchwałę Nr XXX/276/2008

12 „za”, 3 „przeciw”, 6 „wstrzymujących”

8/ Projekt uchwały w sprawie określenia na 2009 rok liczby przeznaczonych do wydania nowych licencji na wykonanie transportu drogowego taksówką – przedstawiła

*Pani Alina Guszlewicz Naczelnik Wydziału Spraw Lokalowych i Działalności
Gospodarczych / stanowi załącznik/*

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinie Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Jacek Haczykowski

/ stanowi załącznik/

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła
jednogłośnie U c h w a ł ę Nr XXX/277/2008**

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

**9/Projekt uchwały w sprawie uchylecia Uchwały Nr XX/184/2008 Rady Miejskiej
w Łowiczu z dnia 31 stycznia 2008 roku w sprawie ustalenia zasad korzystania
ze stołówek szkół i wyżywienia w przedszkolach na terenie Gminy Miasto Łowicz
oraz opłat za korzystanie z posiłków –przedstawiła pani Małgorzata Nowak**

Zastępca Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Spraw Społecznych – przedstawi Przewodniczący Komisji Radny
Piotr Pochwała.

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła
jednogłośnie U c h w a ł ę Nr XXX/278/2008**

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

**10/Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Łowiczu do załatwienia spraw z zakresu ustawy z dnia 7 września
2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów–przedstawiła Pani**

Urszula Markowska z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

/ stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Spraw Społecznych – przedstawi Przewodniczący Komisji Radny
Piotr Pochwała.

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła
jednogłośnie U c h w a ł ę Nr XXX/279/2008**

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

**11/Projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr LXIII/385/2006 Rady Miejskiej
w Łowiczu z dnia 26 października 2006 roku w sprawie ustanowienia i określenia
zasad udzielania jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia dziecka-**

przedstawiła Pani Urszula Markowska z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Spraw Społecznych – przedstawi Przewodniczący Komisji Radny
Piotr Pochwała.

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła
jednogłośnie U c h w a ł ę Nr XXX/280/2008**

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

**12/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej
nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem działki 1850/3 o pow.0.0088 ha,
położonej w Łowiczu przy ulicy Chelmońskiego–przedstawiła Pani Anna Gajewska**

Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Jacek Haczykowski

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXX/281/2008

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących

13/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie prawa użytkowanie wieczyste nieruchomości położonej w Łowiczu obręb Kostka- przedstawiła Pani

Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Jacek Haczykowski

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Grzegorz Wojciechowski

/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXX/282/2008

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących

Ad. 6.

Analizę oświadczeń majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Łowiczu za 2007 rok – przedstawił wraz z analizą Urzędu Skarbowego w Łowiczu

Radny Henryk Zasepa Przewodniczący Rady Miejskiej

/ pisma stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.

Ad.7.

Informacja Burmistrza Miasta dotycząca oświadczeń majątkowych Dyrektorów jednostek i pracowników Urzędu Miejskiego – przedstawił Pan Krzysztof Jan Kaliński

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.

Ad. 8.

Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami –

przedstawił Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta.

/ stanowi załącznik/

Burmistrz Miasta – poinformował, że z regulaminu dostarczania wody uchwalonego Uchwałą Nr IX/96/2007 z dnia 31 maja 2007 roku wynika, że w przypadku wystąpienia planowanej lub nieplanowanej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin, zakład ma obowiązek wskazać zastępczy punkt poboru wody i poinformować o tym fakcie odbiorców usług w sposób zwyczajowo przyjęty.

Podczas awarii w dniu 28 października b.r. udało się dotrzymać zasad ustalonych w regulaminie. Można było zasuwać odciąć dostęp do wody, ale po uzgodnieniach z Dyrektorem ZUK i Panem B. Bochenkiem ustalono, że zasuwy są w złym stanie, ponieważ mają około 30 lat. ZUK chce zakupić kamerę, której koszt może wynosić 150.000 -180.000 zł, która sprawdzi stan techniczny sieci wodociągowej i należy wymieniać najgorsze odcinki.

Awaria powinna być usunięta do 10-tej rano, ale założono obejmy na rury, które nie wytrzymały i należało zamontować nowe, które przywieziono w danym dniu z Łodzi. Wypompowano 3 pompami wodę z miejsca awarii, około 80 beczkowsów po 4.000 l. Potrzeba dużych nakładów pracy aby wymienić kilkanaście zasuw i nie trzeba było by wtedy odcinać dostaw wody dla dużej części miasta, aby dokonać naprawy jakiegoś odcinka sieci gdzie nastąpiła awaria. Woda beczkowsami dostarczona była w pierwszej kolejności do szkół i przedszkoli oraz budynków wielolokalowych.

Wykorzystano wszystkie beczkowsy z O.S.M., straży dostarczano wodę przemysłową. Nie można ryzykować i wykorzystywać cystern wszystkich ze Straży Pożarnych, ponieważ w każdej chwili może wyniknąć potrzeba gaszenia pożaru.

Burmistrz Miasta poinformował, że udało się pożyczyć 1 beczkows z Gminy Zduny. Łódzkie Zakłady Wodociągowe i Kanalizacyjne mają 4 cysterny, ale u nich wystąpiła awaria i nie mogli wypożyczyć. W Skierniewicach mają 2 beczki, w Sochaczewie korzystają z beczek Mazowieckich Wodociągów z Warszawy. Na terenie miasta są 2 beczkowsy i nie było sensu zamawiać z innych miast.

Burmistrz Miasta podziękował za pomoc Prezesowi OSM, Straży Ochotniczej Straży Pożarnej, Powiatowej Straży Pożarnej, Policji, Radiu 'Victoria'

Mieszkańcy na bieżąco byli informowani, podawano informacje na w Internecie, w radiu, zainteresowało się awarią telewizja TVN ale nie przedstawiono transmisji.

Burmistrz Miasta poinformował, że zorganizowano spotkanie Dyrektorów ZUK, Straży, Starostwa, Policji pracowników WSK na którym rozmawiano na temat podejmowanych działań w sytuacji kryzysowych. Dyskutowano na temat zakupu samochodu z beczkowszem na 5 000 l za około 26.000 zł.

Na spotkaniu podjęto 4 wnioski::

- 1/ ZUK powinien dokonać przeglądu sieci wodociągowych i zakupić kamerę,
- 2 /ZUK powinien dokonać wymiany zasuw,
- 3/ spisać porozumienie z zakładem, który ma większą ilość beczkowsów np: z OSM,
- 4/ zorganizować spotkanie z Wójtami Gmin, aby zakupić 1 lub 2 beczkowsy, które będą służyły wszystkim gminom w przypadku awarii.

Poinformował, że pracownicy ZUK najdłużej pracujący stwierdzili, że takiej awarii nie pamiętają od 28 lat. Niektóre zasuw mają po 40 lat, dlatego należy liczyć się z dużymi kosztami. Wcześniej były awarie przy Sądzie Rejonowym i pod rzeką Bzurą.

Burmistrz Miasta podziękował Dyrektorowi ZUK, pracownikom ZUK, Panu Naczelnikowi WSK, Dyrektorom szkół i przedszkoli, Paniom z Sekretariatu za pomoc przy usuwaniu awarii i wysłuchiwanie wielu złych komentarzy od mieszkańców.

Burmistrz Miasta przedstawił informację w sprawie zbycia prawa użytkowania wieczystego gruntów w drodze sprzedaży bezprzetargowej osobom prawnym oraz przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych w trybie ustawy o przekształceniu z zastosowaniem bonifikat.

/ informacje stanowią załączniki/

Burmistrz Miasta poinformował, że przygotowane były 2 uchwały w tej sprawie i wystąpiono do Rady Miejskiej o zdjęcie ich z porządku obrad. Po głębszej analizie stwierdzono, że miasto nie chce pozbywać się majątku miasta, corocznie opłaty z tego tytułu do budżetu miasta wynoszą 250.000 zł. Po zbyciu nieruchomości możemy osiągnąć dochody w wysokości 2.5 mln złotych do budżetu miasta, co stanowi tyle ile jesteśmy w stanie osiągnąć po 10 latach użytkowania wieczystego. Za 10 lat miastu potrzebne będą potrzebne dochody a miasto pozostanie dalej właścicielem nieruchomości. Dzięki dyskusji na Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta oraz wątpliwościom Radnych władze miasta powtórnie temat przedyskutowano i ustalono o utrzymaniu obecnej formy własności nieruchomości.

Dla zakładów pracy występujących z wnioskami nie ma przeszkód prawnych, aby korzystali z kredytów i pożyczek.

Burmistrz Miasta poinformował, że sprawa wniosków spółdzielni mieszkaniowych Ł.S.M. Oszczędność, Domino, Młodość w sprawie przekształcenia wieczystego użytkowania w prawo własności nieruchomości gruntowych z zastosowaniem 99 % bonifikaty.

Sprawa była dyskutowana na posiedzeniach Komisji o czym informowano, że ustawa została zaskarżona do Trybunału Konstytucyjnego i oczekujemy na rozstrzygnięcie problemu.

Radni byli jednomyślni aby poczekać z podejmowaniem decyzji w tej sprawie.

Burmistrz Miasta poinformował, że wystąpiono z wnioskiem o uzyskanie środków finansowych na inwestycje zrealizowane, które mogą być przeznaczone na dofinansowanie budowy ulicy Żołnierskiej. budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ulicy Matejki, oświetlenia O S iR. Stwierdził, że potrzebna jest zmiana w Wieloletnim Planie

Investycyjnym, dlatego proponowana jest zmiana terminu Sesji na

25 listopada 2008 roku o godz.13-tej, ponieważ należy przedłożyć wcześniej uchwały w tym zakresie.

Burmistrz Miasta zaprosił wszystkich Radnych na spotkanie w dniu 17 listopada b.r.o godz. 17-tej celem omówienia projektu budżetu Miasta na 2009 rok.

/ Radni powinni otrzymać ksero projektu budżetu miasta na 2009 rok/

Pan Bogusław Bończak – Zastępca Burmistrza Miasta – zaapelował do radnych, aby na najbliższej sesji przyjęli uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Investycyjnego, co pozwoli na przyśpieszenie inwestycji na Park Błonie a dokumenty muszą być aktualne do końca listopada. Plan Wieloletni musi być dostosowany do złożonych wniosków unijnych, wobec czego zachodzi potrzeba przesunięcia terminu sesji na 25 listopada 2008 roku.

Radni pytań i uwag nie zgłosili.

Ad. 9.

Interpelacje, zapytania, sprawy różne.

Radny Kazimierz Sobieszek- odczytał interpelację pisemną w sprawie poprawy wizerunku ulicy Kiernozkiej, udroźnienia odpływu wody z ulicy Zielonej i Legionów oraz wyrównania ulicy Zielonej. / stanowi załącznik /

Radny Robert Wójcik – stwierdził, że nie jest zadowolony z udzielonej odpowiedzi na interpelację z poprzedniej Sesji w sprawie zakupu podnośnika do Pływalni Miejskiej

Radny odczytał treść odpowiedzi w tej sprawie/ stanowi załącznik/

Radny poinformował, że są oferty, że podnośnik można zakupić w cenie 18.500 zł brutto a zainstalowanie nie jest utrudnione. Przedłożył ofertę Burmistrzowi Miasta.

Radny Robert Wójcik – zgłosił wniosek w sprawie zmian w powołaniu stałych Komisji, ustalenia ich składów liczbowych i określenia zakresów działania wraz z projektem uchwały.

/ stanowi załącznik/

Radny Piotr Gołaszewski- stwierdził, że nie zdarzyło się, aby Radni podczas wizyty osobom oczekujących na mieszkania pili herbatkę , dlatego uważa, że wypowiedź w prasie jest przesadzona. Wypowiedź w prasie na temat posiedzenia Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej została tylko częściowo zamieszczona w gazecie.

Radny Piotr Pochwała –podziękował w imieniu pracowników ZOZ za zakup z budżetu miasta Gastroskopu niezbędnego do badania pacjentów . Przedstawił Radnym wydruk z poprzedniego i obecnego urzędnia. Nowoczesne urządzenie umożliwia wydanie czytelnego wydruku ,który może być przedstawiany lekarzom w innych miastach.

Radny zaapelował do mediów, aby sprawę nagłaśniali, aby ościenne Gminy uczestniczyły przy zakupie sprzętu dla Szpitala Miejskiego. Dla innych Szpitali sponsorzy zakupują wiele potrzebnego sprzętu.

Dobrze, że Rada Miejska przeznacza pewne środki finansowe na pomoc dla ZOZ. Dla Szpitala Miejskiego potrzebny jest nowy sprzęt za około 200 000 zł. wtedy można być konkurencyjnym i nie przewozić pacjentów do innych jednostek.

Radny Ryszard Szmajdziński – stwierdził, że Radny R. Wójcik złożył wniosek w sprawie zmian w przydziale mieszkań komunalnych i należy na ten temat podyskutować.

Niektórzy mieszkańcy bezskutecznie od 3 lat próbują się dostać na listę osób oczekujących na mieszkania .

Obecnie Radny Piotr Gołaszewski wystąpił na posiedzeniu komisji z wnioskiem o przydział dla znajomego, który jest umieszczony jako ostatnia na liście. Należy takich procedur nie pochwalać, ponieważ świadczy to o pracy wszystkich Radnych nie tylko członków Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej. W „Nowym Łowiczanie” było podkreślone, że osoby wizytujące „popijają herbatki” w osób oczekujących na mieszkania.

Jeśli nie jest to prawdziwe stwierdzenie to Radny P. Gołaszewski powinien zamieścić sprostowanie.

Radny Piotr Gołaszewski - stwierdził, że określenie „ znajomy „ nie jest zbyt trafne, ponieważ radni na terenie miasta mają wielu znajomych.

Radna Ewa Zbudniewek – stwierdziła, że od wielu lat pracuje w Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej i nie jest to praca przyjemna i łatwa. Mieszkańcy miasta członków Komisji podejrzewają o spekulacje przy załatwianiu mieszkań. Zaproponowała, aby w Zespole wizytującym mieszkania przy udziale radnych uczestniczyli pracownicy Urzędu Miejskiego, którzy byli by mogli Przewodniczyć komisji.

Radni mieszkający na terenie miasta mają wielu znajomych, aby nie budzić podejrzeń o stronnictwo i picie herbatki, należy zabierać swoją butelkę wody .

Radny Piotr Gołaszewski – stwierdził, że najlepszym rozwiązaniem byłoby przeprowadzanie wizyt przez pracowników Urzędu Miejskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek Radnego Roberta Wójcika będzie przeanalizowany.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – poinformował, że Dyrektor OS iR proponował zakup podnośnika na basen za około 70.000 zł, propozycja Radnego R. Wójcika będzie przeanalizowana.

Burmistrz Miasta stwierdził, że wielu radnych proponuje, aby przyznać komuś mieszkanie lub dokonać zamiany, podobnie i Radny R. Wójcik kilka razy proponował pewne nazwiska. Zawsze sprawa jest analizowana, dyskutowana i wtedy podejmowana jest decyzja.

Na przydział mieszkań wpływ mają: pracownicy Wydziału Spraw Lokalowych Urzędu Miejskiego, którzy dokładnie analizują składane podania.

Podobnie Pani Dyrektor ZGM analizuje problemy swoich lokatorów i naświetla sprawę Burmistrzowi Miasta. Radni podpowiadają Burmistrzowi, które osoby po przeprowadzonej wizytacji zasługują na przydział lokalu. Zdanie radnych jest bardzo ważne i propozycje radnych są rozważane, przedstawiany jest inny sposób widzenia tej samej sprawy.

Wizyty Radnych są niezbędne i potrzebne, dlatego nie należy z nich rezygnować.

Radna Jolanta Głowacka – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej przedstawiła pismo, które wpłynęło od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 16.10.2008 roku. w sprawie Baszty. / stanowi załącznik/.

Radny Ryszard Szmajdziński – stwierdził, że powoływanie się na pisma z 2005 roku oraz 2006 roku, nie wiele wnosi do rozwiązania sprawy. W sprawie odzyskania Baszty wypowiedziano wiele słów, ale sprawy pozostają w tym samym miejscu. Każda zwłoka nie wiele do rozwiązania problemu wnosi, dalej brak jest dobrej woli ze strony Urzędu Miejskiego, aby odzyskać nieruchomość.

Radni powinni otrzymać opinię prawną od Radcy Prawnego Urzędu Miejskiego, w tym zakresie. W piśmie przedstawione są sprawy koszenia trawy, wycinania krzewów. Istotą podpisanie umów było zagospodarowanie terenu, remont Baszty, zagospodarowanie budynku gospodarczego na przychodnię oraz Ogródek Jordanowski.

Wszyscy mieszkańcy przechodząc obok nieruchomości mogą zauważyć, że nie wiele zrobiono w tym zakresie i nie wywiązała się z umowy Mazowiecka Fundacja Społeczno-Kulturalna.. Należy ustalić konkretne działanie i je realizować

Radny Jacek Haczykowski – stwierdził, że pismo od Konserwatora Zabytków jest obrażaniem Radnych i Komisji Rewizyjnej, ponieważ nie wnosi wiele do rozwiązania problemu. Radni wiedzą jak wygląda zagospodarowanie nieruchomości i Baszty.

Pani Zofia Kroc – stwierdził, że propozycja rozwiązywanie problemu zagospodarowania nieruchomości jest śmieszna.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – stwierdził, że tylko Sąd może stwierdzić, czy umowa została wykonana. Dobrze, że Komisja Rewizyjna zajmowała się problemem i wystąpiła z pismem do Konserwatora Zabytków. Odpowiedź na pismo została radnym odczytana.

Głównym celem Zarządu Osiedla i Radnych, jest nie tylko zabezpieczenie baszty, ale działania zmierzające do zmotywowania Fundacji do robót wynikających z zapisu w umowie.

Planowane jest zorganizowanie spotkania w dniu 4 listopada o godz.16-tej Zarządu „Stare Miasto” z Zarządem Mazowieckiej Fundacji Społeczno- Kulturalnej.

Burmistrz Miasta zaprosił wszystkich Radnych na to spotkanie.

Pani Zofia Kroc – zwróciła się z zapytaniem, czy Fundacja jako użytkownik terenu płaci podatek od nieruchomości.

Pan Arkadiusz Podśedek - poinformował, że Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej i jest zwolniona z podatku ustawowo.

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił pismo Radnego Roberta Wójcika w sprawie powołania komisji doraźnej w sprawie opracowania projektu uchwały o przeznaczeniu do sprzedaży, ustalenia zasad sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasta Łowicza oraz udzielenia bonifikat od ceny sprzedaży.

/ stanowi załącznik/

Radny Krzysztof Zieliński –Przewodniczący Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej poinformował, że wniosek na posiedzeniu komisji nie został przegłosowany.

Przewodniczący Rady Miejskiej – przedstawił pismo Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi o wszczęciu postępowania w sprawie Uchwały Nr XXIX/265/2008 Rady Miejskiej z dnia 25 września 2008 roku w sprawie zasad udzielania stypendiów za wysokie wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów stale zamieszkujących w mieście Łowiczu . / stanowi załącznik /

Pani Małgorzata Nowak – Zastępca Naczelnika- poinformowała, że Uchwała Rady Miejskiej przekazała większość kompetencji Burmistrzowi Miasta, które powinny być zawarte w opracowany Regulaminie. Zgodnie z pismem Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi są to kompetencje Rady Miejskiej, nie można tych uprawnień przekazać Burmistrzowi Miasta, dlatego na następnej Sesji będzie opracowany projekt uchwały unieważniającej Uchwałę Nr XXIX/265/2008. Następna uchwała w tym zakresie będzie opracowana na Sesję w miesiącu styczniu 2009 roku

Przewodniczący Rady Miejskiej – przedstawił pismo Radnego Roberta Wójcika w sprawie przedstawienia informacji o zasadach prowadzenia poradnictwa przez specjalistów Punktu Interwencji Kryzysowej i Zespołu Antykryzysowego przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzicie w Łowiczu. / stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej –poinformował, że Radny Robert Wójcik przedłoży w Biurze Rady Miejskiej planowaną informację i będzie przedstawiona na najbliższej sesji.

Radny Ryszard Szmajdziński – Radny zaapelował do Burmistrza Miasta, aby radni otrzymali na następną Sesję informacje ile środków finansowych przeznaczono na rekonstrukcje wydarzeń historycznych.

Zaproponował, aby w inny sposób dokonywać czczenia rocznic historycznych.

Radny prosił o wyjaśnienie wypowiedzi Pani Teresy Wojdy, która doznała różnych upokorzeń w ciągu ostatnich miesięcy ze strony Urzędu Miejskiego. Zostało to publiczne wypowiedziane na Sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej – stwierdził, że będzie taka informacja Radnemu przygotowana.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaapelował do Radnych o zwracanie uwag innym Radnym w delikatniejszy sposób.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – poinformował, że kilka miesięcy temu odbyło się spotkanie przy udziale Stowarzyszenia Wsi Urzecze, w sprawie przyznania dotacji przy udziale Prezes Stowarzyszenia Twórców Ludowych. Była gorąca dyskusja bez obrażania gości Radni szczegółowych informacji mogą zasięgnąć u Pani Sekretarz lub Naczelnika Artura Michalaka.

Burmistrz Miasta poinformował, że Pani Teresa Wojda uzyskała wysokie wyróżnienie od Ministra, dlatego złożono jej oficjalne gratulacje.

Ad.10.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Sesja Rady Miejskiej planowana jest na 25 listopada 2008 roku zamiast 27 listopada 2008 roku o godz. 13-tej.

Planowane są zmiany w posiedzeniach Komisji ,wspólne posiedzenie Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta oraz Komisji Budżetu Miasta w dniu 19 listopada 2008 roku godz.13-ta.

Radna Jolanta Głowacka – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej –przedstawiła terminy posiedzeń komisji na miesiąc listopad 2008 roku / stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej –zaproponował przegłosowanie terminarza posiedzeń w miesiącu listopadzie b.r.

/ 21 „za”,0 przeciw, 0 wstrzymujący/

Burmistrz Miasta zaprosił wszystkich Radnych na 17 listopada 2008 roku na godz. 17-ta celem zapoznania się z projektem budżetu Miasta Łowicza na 2009 rok.

Ad.11.

Na tym zakończono obrady XXX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Sporządziła :

Alicja Dutkiewicz

Sekretarz Sesji

Józef Szczepanik

Przewodniczący Rady

Henryk Zasepa